Zustidndigkeitsbereiche Nord- und Sidkreis

Bis auf wenige Ausnahmen wie

Amtsleitung
Baudenkmalpflege
Bauleitplanverfahren
Biogasanlagen

Wohnraumférderung

Formliche BImSchG-Verfahren Windenergie

sind die Zusténdigkeiten im Bauamt zunachst in die Bereiche der friiheren Landkreise Bremervorde (Nordkreis)

und Rotenburg (Sudkreis) getrennt.

Die Unterteilung ist wie folgt:

Kreishaus Rotenburg (Sidkreis)

27356 Rotenburg (Wimme), Hopfengarten 2

Kreishaus Bremervorde (Nordkreis)
27432 Bremervérde, Amtsallee 7

e Samtgemeinde Bothel
Samtgemeinde Fintel
Stadt Rotenburg (Wimme)
Gemeinde Scheellel
Samtgemeinde Sottrum
Stadt Visselhdvede

e Stadt Bremervorde
Samtgemeinde Geestequelle
Gemeinde Gnarrenburg
Samtgemeinde Selsingen
Samtgemeinde Sittensen
Samtgemeinde Tarmstedt
Samtgemeinde Zeven

Die Aufgaben der Bauberatung, die Bearbeitung von Bauvoranfragen und Bauantrdgen, sowie BiImSchG-
Antrdgen werden von Sachbearbeitern/Sachbearbeiterinnen wahrgenommen, die regional zustandig sind:

Stadt Rotenburg (W),

Kreishaus Rotenburg Name E-Mail Durchwahl
(04261/983...)
Herr Behrens Marco.Behrens@lk-row.de -2708

. Herr Brockmann Juergen.Brockmann@lk.row.de -2703
Gemeinde Scheefel Frau Ohrenberg Petra.Ohrenberg@lk-row.de -2717
Frau Griindel Karen.Gruendel@Ik-row.de -2707
. . Frau Alpers Kathrin.Alpers@Ilk-row.de -2714
gtadt Vlssglhovede, . Frau Kaiser Kathrin.Kaiser@lk-row.de -2720
amtgemeinden Bothel, Fintel H -

und Sottrum err Kl_Jhn Cars_,ten._Kuehn@Ik-row.de -2711
Herr Niederste-Ostholt  Robin.Niederste-Ostholt@lk-row.de  -2721

Kreishaus Bremervérde Name E-Mail Durchwahl
(04761/983...)
Stadt Bremervérde, Gemeinde Frau Albers Ann-Kathrin.Albers@lk-row.de -4718
Gnarrenburg, Samtgemeinden Herr Czerwinski Reinhold.Czerwinski@lk-row.de -4719

Geestequelle und Selsingen

Stadt und Samtgemeinde Zeven, | Herr Hauschild Hendrik.Hauschild@lk-row.de -4720
Samtgemeinden Sittensen und Frau Hoeland Wencke.Hoeland@lk-row.de -4727
Tarmstedt Herr Martens Reiner.Martens@lk-row.de -4715

Biogasanlagen Name E-Mail Durchwahl
(04761/983....)
Herr Guhling Frank.Guhling@Ik-row.de -4723
fur das gesamte Kreisgebiet Frau Schulz Mandy.Schulz@lk-row.de -4725
zentral im Kreishaus Bremervérde | Frau Sprekels Stefanie.Sprekels@Ik-row.de -4711
Frau von Maltzahn Erika.von-Maltzahn@I|k-row.de -4710

BImSchG-Verfahren Windenergie | Name E-Mail Durchwahl
(> 50m Gesamtho6he) (04261/983....)
Herr Boder Carsten.Boeder@lk-row.de -2702
fur das gesamte Kreisgebiet Herr Herbicht Johannes.Herbicht@Ik-row.de -2716
Frau Réhrs Julienne.Roehrs@lk-row.de -4709
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Baulasten

Name

E-Mail

Durchwahl

Stadt Visselhovede

Frau Borchers

Heide.Borchers@lk-row.de

04261/983-2710

Samtgemeinden Bothel und
Fintel

Frau Kbnsen

Anna-Lena.Koensen@lk-row.de

04261/983-2724

Stadt Rotenburg, Gemeinde
Scheeldel, Samtgemeinde
Sottrum

Frau Rampelmann

Janine.Rampelmann@lk-row.de

04261/983-2712

Gemeinde Gnarrenburg und
Samtgemeinde Tarmstedt

Frau Abbenseth

Maike.Abbenseth@Ik-row.de

04761/983-4730

Stadt Bremervdrde,
Samtgemeinden Selsingen
und Sittensen

Frau Logert

Andrea.Logert@lk-row.de

04761/983-4717

Samtgemeinden Geestequelle
und Zeven

Frau Lohmann

Nesrin.Lohmann@Ilk-row.de

04761/983-4726

Abgeschlossenheits-
bescheinigungen

Name

E-Mail

Durchwahl

Samtgemeinde Sottrum,
Stadt Visselhovede

Frau Borchers

Heide.Borchers@lk-row.de

04261/983-2710

Gemeinde Scheel}el,
Samtgemeinden Bothel und
Fintel, Stadt Rotenburg (W.)

Frau Rampelmann

Janine.Rampelmann@lk-row.de

04261/983-2712

Stadt Bremervorde, Gemeinde
Gnarrenburg, Samtgemeinden
Geestequelle, Selsingen,
Sittensen, Tarmstedt, Zeven

Frau Logert

Andrea.Logert@lk-row.de

04761/983-4717
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